GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Ytalo Farias, para que seja disponibilizado

um container coletor de lixo, para a Rua da Boa Ventura (ao lado do lava-jato), no bairro

Petrópolis, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta presente propositura requerer, com urgência, a

disponibilização de um container coletor de lixo para a Rua da Boa Ventura (ao lado do

lava-jato), no bairro Petrópolis, a fim de evitarmos o despejo irregular de lixos pelos

moradores e frequentadores desta rua, bem como promover o combate de proliferação

de insetos e animais peçonhentos.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 09 de Maio de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-05-09T12:32:24-0300
	Vereador Maurício Caruaru